Herzlich willkommen an der Perdoeler
Muhle.




Pott Kaffee

Tasse Café Crema

Cappuccino

Milchkaffee
Latte Macchiato
Espresso einfach
Espresso doppelt
Kakao

Kakao mit Sahne

Tee (verschiedene Sorten)

3.20 €

2.90 €

3.50€

3.50 €

4.20 €

1.90 €

3.80 €

2.90 €

3.40 €

290 €




Selters / still oder Classic

Fritz-kola - Cola

Fritz-kola - Cola Zero
Fritz-kola - Cola light
Fritz-kola - Apfelschorle
Fritz-kola - Rhabarberschorle
Fritz-kola - Traubenschorle
Fritz-kola - Honigmelone
Fritz-kola - Zitrone

Fritz-kola - Orange

Fritz-kola - Misch-Masch
Fritz-kola - Apfel-Kirsch-Holunder
Apfelnektar

Orangennektar

KiBa (Kirsch- & Bananennektar)

/ Gin mit Tonic (alkoholfrei)

0.251
051

0.31

0.31

0.31

0.31

031

031

0.31

0.31

0.31

0.31

0.31

0.21

0.21

0.21

0.251

2.50 €
490 €

3.90 €

3.90 €

3.90 €

3.90 €

3.90 €

3.90 €

3.90 €

3.90 €

3.90 €

3.90 €

3.90 €

290 €

2.90 €

3.50€

6.50 €

y




Bier vom Fass

Bitburger Pils Klein 0.25 |
GroRR 041
Alster Klein 0.25 |
Grof3 041
Flaschenbier
Benediktiner Hefe 051
Benediktiner alkoholfrei 051
Kostritzer 0.31
Bitburger alkoholfrei 0.31
Bier aus der Region
Kliver”s HEIMAT naturtrib 0,331
Kliiver”s ROTBIER 0,331
Kliiver”s ALSTER alkoholfrei 0,331

V.

275€
4.40 €

275 €
4.40 €

490 €

490 €

3,50 €

3.50 €

3.70 €

3.70 €

3.70 €




Lillet Wild Berry
Lillet Blanc

Lillet White Peach
Hugo

Aperol Spritz
Andalé Spritz

Gin Tonic

Johnnie Walker / Fritz-kola
Vodka / Red Bull
Vodka/Cola
Havanna/Cola

Cola/Korn

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

6.50 €

6.50 €

6.50 €

6.00 €

6.90 €

6,90 €

7.90 €

8.90 €

8.90 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €




Setmoges 5 Shots

Ramazotti 30% vol
Jagermeister 35% vol.

Jack Daniels 40 % vol.
Johnnie Walker Red Label 40 % vol
Glenlivet 40 % vol.

Oldesloer Korn 32 % vol
Waldhimbeergeist 39 % vol.
Williams Christbirne 40 % vol.
Grappa Cellini 38 % vol.
Baileys 17 % vol.

Dooley’s 17 % vol.

Helbing 35 % vol.

Ouzo 40 % Vol.

Pernod 40 % vol.

Radeberger Lik6r 35 % vol.

Sambuca 40 % vol.

Kuemmerling Likor 35 % vol.

/jubiléiums Aquavit 40 % vol.

0

/

0.2cl
0.2 cl
0.2cl
0.2cl
0.2cl
0.2cl
0.2cl
0.2cl
0.2cl
0.2 cl
0.2cl
0.2cl
0.2cl
0.2cl
0.2cl

0.2cl

0.2cl

0.21

3.90 €
3.90 €
4.90 €
4.90 €
7.50 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €
5.90 €
2.90 €
2.90 €
3.80 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €

4.50 €

3.80 €

3.90 €




Lirtreirnthorts

Weingut ZaiR

Acolon 2020 Glas 0.25I 7.90 €
Trocken Flasche 0,751 21.90 €
Weingut Zai

Vernatsch mich! Glas 0.25 | 7.90 €
Trocken Flasche 0,751 21.90 €
Weingut ZaiR

Lemberger Reserve

Trocken Flasche 0.751 43.90 €
Villa JL

Dornfelder 2022

Halbtrocken Flasche 0,751 23.50 €




WeiBweinschorle

Weingut Zaif
WeiBer Burgunder 2021
Trocken

Weingut Winter
Grauburgunder. Trocken

Bickensohler
Grauburgunder
Trocken

Weingut Zaif
Gewdlrztraminer Spatlese 2022
Spatlese

Weingut Zaif
Rivaner 2021
Trocken

Weingut Zaif
Riesling VX 2020
Trocken

Riesling Vinision
Halbtrocken

Weinheimer Sybillenstein
Lieblich

Wwf \eir sy

Glas 0.25 |

Glas 0.25 |
Flasche 0.75 |

Flasche 0.75 |

Glas 0.25 |
Flasche 1L

Glas 0.25 |
Flasche 0.75 |

Glas 0.25 |
Flasche 0.75 |

Flasche 0.75 |

Glas 0.25 |
Flasche 1L

Glas 0.25]
Flasche 0,75 |

3,90 €

4.20 €
28.90 €

23,50 €

5.50 €
19.90 €

9,90 €
28.90 €

6.90 €
19.90 €

28.90 €

5.50 €
19.90 €

6.50 €
18.50 €

KA\Q




Gekotrcdd (s

Prinzaisschen 2021 Rose
Trocken

Riesling Schaumwein 2022
Extra Trocken

SCAVI
Higo

SCAVI & RAY
Prosecco

Flasche 0.75 |

Flasche 0.75 |

Flasche 0.2 |

Glas 0.21

28.90 €

28.90 €

6,00 €

4.50 €




Das Restaurant Perdoeler MUhle am Belauer See knUpft an
eine lange Tradition der Gastlichkeit an. In dem 1761
verbrieften Staurecht wurde dem Muller das Recht zum
Brennen von Korn und zum Ausschank gewahrt. Wahrend die
Bauern darauf warteten, bis ihr Korn geschrotet und
gemahlen war, hatten Sie Mul3e einzukehren.

Im Wandel der Zeit zog die Perdoeler Muhle, durch die
idyllische Lage und die Anbindung an die Bahntrasse
Neumdunster - Ascheberg auch Uber die Region hinaus immer
mehr Gaste an. Langst hatte sich die Muhle als Anlaufpunkt
far Familienfeiern und Veranstaltungen, Wanderungen und
Radtouren etabliert.

Heute befindet sich das Restaurant Perdoeler Mdhle in dem
umgebauten Kuhstall des Hofes. Mit der wunderschénen
AulRenterrasse ist diese Location nun ein beliebter Treffpunkt
inmitten des George Glamp Resorts am Belauer See. Ob
Kaffee und Kuchen, nettes Beisammensein oder Feiern jeder
Art, unsere Gaste wissen diesen herrlichen Ort an der
Mundung der Alten Schwentine und am nérdlichsten Zipfel
des Belauer Sees auf besondere Art zu schatzen.

2024

Resort Belauer See
by George Glamp




